bationes & vigiles rem deducunt, eas aijunt, meditationi maxime commodas, & ad excoriendum

propter silentium aptissimas. Epicharmi enim dictum est, si quid scitu dignum queras, nocte medi-

tandum; & sunti quod suum nisi credulas pīgūtum.

## M A N S U E T U D O . C A P . V I I I .

Q UANTUM autem pertinet ad mansuetudinem, sunt qui illius ergo Deorum simulacra fabricati  
ex oleo contendant, quasi benignitatem illam, qua superi sunt præcipue prædicti, ita ad unguen  
referre videatur. Hinc apud Herodotum Terpsichore, orta in Epidauris sterilitate, consultum dum  
diuit non, oraculum respondit, Damia & Auxesia simulacula ex oleo erigenda. Non immerito ita greci  
læsā stirps apud Milesios tunc sponte conflagrari dicitur, cum illi inter se omne crudelitas &  
immanvetudinis genus truculenter exercissent. Ajunt vero oleo contra furem tantam mala-  
vim, effusum in perturbatos vesanientis maris fluctus, tempestatem efficacissime tranquiller. Hinc  
Joannes Synæmonachus: *Velut uter oleo repletus fluctuum rabiem in feruoratu tranquilitatem*

*comutabat.*

## A E T E R N I T A S . C A P . I X .

A LIT, quiligni naturam & soliditatem exploratam habebant, & eternitatis ratione habebat fieri  
crederunt; ea liquidem matres & terra est, quam neq; tempestas, neq; caries, neq; resultas  
labefactat. Eadem non in muro tantum obstrusa, sed & in substructionibus, & in terra obruta, & in  
simulacra aqua defixa, collocatae sempiterno propemodum officio perlevarat incorrupta. Cumque Maro  
dicas solu mignem inimicissimum oleum, quo si comprehensif semper fuit, non à stirpe valere, non ce-  
sam reverti posse, atque immensam revire scere terra, illud Athenis admiratione dignum olim ehe-  
nit, quodeo tempore quo urbis Medorum incendio conflagrat, simul ars olei, qua de lis illa inter  
Palladē & Neptunum ora singitur, sed eandem ajunt eodem die in duorum cubitorum minu-  
ram exercuisse: author Pausanas, à quo non nihil diversus abit Herodotus, Urania. Atque hoc  
illud est, quodlibo de Legibus ait Tullius: *Nisi forte Athene tua sempiternam in arce cleanteus*

*pōnerunt.*

G Y M N A S I U M . C A P . X .

C orporis autem exercitationes, & gymnasii labores, per oleum significari possunt invenies, quin-  
quam non sum nescius Anacharsin Scytham oleum concitandæ insaniæ pharmacum appellare,  
quod Athletæ eo perunceti magis ac magis insaniarent: putabant enim, aut putare se fingebat, eam  
leo inesse vim, ut eo qui delibet esset, inde ad certandi furem concitaret. Sed hanc Philofo-  
phus Anacharsis, quitecto g. uder. t & umbra, quiq; olei usum apud Scythas sius nullum esse vide-  
rat. Contra vero Epimondas permoleste tulisse fertur multum olei se intra corpus recipili, cum  
ejus coquus impenarum redderet rationem: *Maluissim enim, inquit, si extra consumptum, ac tempa-*

*ad exercitationes alludens Idem apud Horatium significatum, ubi libro Carminum primo, Sylvanum*

*dicit amore perditum deliquescere: queritur enim curis olivum sanguine viperino cautius vitet. At*

*Artis Catulli galliambico ait:*

*Ego gymnasios, ego eram decus olei,*

*Neque quidem ad corporis tantum, verum ad mentis etiam labores & exercitationes propter vigilias*

*Ciceronis l. & lucubrationes refertur: unde dictum de studiis fisi mis nonnullis, plus olei quam vini coiunctim pīfūt-*

*se. Et ad alicuius veteris & præclarí viri lucernam aliquid eluerubratum, cum ejus imitationem ex-*

*primere voluerint.*

## N I T O R E S . C A P . XI .

Q UOS VERO ANTIQUOS, vel Marci nostri, vel alterius cuiusdam celebrati videmus, inde nitores qual-  
dam, & inspersa lucubrationibus fulgura quedam intelligenda, quæ splendidiorem orationem in-  
reddant. Id à balnearum usu sunt qui de promptum putent, quod lecythi usus eo potissimum loco in-

serviat, in quo oleum ad huiusmodi nitores & elegantias comparatum, infusum sit. Qui vero ad lucu-

bationes & vigiles rem deducunt, eas aijunt, meditationi maxime commodas, & ad excoriendum

propter silentium aptissimas. Epicharmi enim dictum est, si quid scitu dignum queras, nocte medi-

tandum; & sunti quod suum nisi credulas pīgūtum.

VICTO-